УРЖУМСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

14.03.2024                                                                                      № 18/80

г. Уржум Кировской области

Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания

комфортной среды

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Правилами предоставления средств государственной

поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской

Федерации для поощрения муниципальных образований - победителей

Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской

среды, в том числе источником финансового обеспечения которых являются

бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской

Федерации, утвержденными Постановлением Правительства Российской

Федерации от 07.03.2018 № 237, Уставом муниципального образования

Уржумское городское поселение Уржумского района Кировской области,

Уржумская городская Дума РЕШИЛА:

 1.Муниципальному образованию Уржумское городское поселение

Уржумского района Кировской области принять участие во Всероссийском

конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды,

реализация которых предусмотрена в 2025-2026 годах, в категории «малые

города», подгруппе «малые города с численностью населения до 20 тыс.

человек (включительно)».

  2.Администрации Уржумского городского  поселения организовать

общественное обсуждение проектов жителями муниципального образования

Уржумское городское поселение Уржумского района Кировской области,

оформление конкурсной заявки и её направление в установленные

министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Российской Федерации сроки.

          3.Контроль за выполнением решения возложить на постоянную

депутатскую комиссию по бюджету, финансам, экономической и

инвестиционной политике Уржумской городской  Думы пятого созыва.

(Митягин Д.Н.).

 4.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального

опубликования в Информационном бюллетене органов местного

самоуправления Уржумского района Кировской области.

Председатель Уржумской

городской Думы                                                                          Д.Н. Митягин

Глава Уржумского

городского поселения                                                                 С.А. Медведев